[image: image2.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: REQUER AO EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, CARLOS NELSON BUENO, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE SAÚDE, INFORMAÇÕES REFERENTE A FALTA DE MÉDICO PNEUMOLOGISTA NO CEM – CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES_____/____/_____

                                                                                                           PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°    DE 2017.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental de estilo, seja oficiado o Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que através da Secretaria de Saúde, Informações referente à falta de médico pneumologista no CEM – Centro de Especialidades Médicas, ocasionando demora para atendimento dos munícipes que necessitam desta especialidade médica.

Justifica-se o presente requerimento tendo em vista as inúmeras reclamações feitas por munícipes que estão preocupados com a situação atual, alegam demora excessiva e que não conseguem consulta com médico pneumologista no CEM – Centro de Especialidades Médicas e em toda a Rede Municipal de Saúde, ocasionando transtornos a estes munícipes e prejudicando a saúde e a qualidade de vida destes pacientes.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, aos 04 de Setembro de 2017.

VEREADOR MOACIR GENUÁRIO
 [image: image1.png]

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (019) 3814-1200- MOGI-MIRIM - SP

[image: image2.png]